关于第二批转型试点专业人才培养方案修订的补充通知

	[image: image1.jpg]

	类别： 通知公告  点击数：201  录入时间：2016/10/12

关于第二批转型试点专业人才培养方案修订的补充通知
各相关教学院：
根据湖南文理学院本科专业人才培养“深度转型，综合改革”的整体要求，学校第二批转型试点专业人才培养方案的修订工作正有序开展，为使培养方案更加贴近应用型人才培养的需要，现将修订要求补充如下：
1、各试点专业根据行业（企业）需求，在进一步调研论证的基础上，建立现代应用型人才培养课程集群。
2、突出实践环节，强化实践教学体系。
（1）增设“实验课程”体系，将独立开设的实验课放入该体系；
（2）将原“集中实践课程”体系分解为“校内实训实习”、“虚拟仿真实践”（如有涉及）、“校外实训实习”3个实践模块。虚拟仿真实践模块主要模拟行业企业真实环境开展实践。校外实践模块主要依托行业企业开展实训与实习。（培养方案模板见附件1）
3、转型专业人才培养方案定稿前必须经过充分的研讨和论证，要经过1位“211工程”以上学校专家和2位相关行业（企业）专家的论证，并提供书面意见。
请相关教学院高度重视转型试点专业人才培养方案的后续修订工作，于10月20日前将培养方案（含电子版）纸质稿签字盖章后，连同专家签字的论证意见（并附专家联系方式）报教务处教研科。

附件：[image: image2.png]

附件：2016转型专业人才培养方案模板.doc  教务处
2016年10月12日